Büyük tefsirci Muhammed Fahred-
din b. Ömer er-Razi bu ayeti şöyle yorumlamak-
tadır: ‘Büyük tefsircilerin burada Mescid-i Aksanın
Kudüs’teki kutsal mabet anlamına geldiğinde hem
fikirdirler. Onlar ittifakla ayette zikredilen mescidin
Kudüs’teki mescide işaret ettiğini kabul etmekte-

dirler. Ayrıca Hz. Ömer, 16/637 yılında şehri fethet-
tiğinde, Kudüs patriği Sophronius ona el-Mescit
el-Aksa’yı gösterdi. Caminin yerini gören Hz. Ömer
şöyle dedi: “Bu yer, tam olarak peygamberin bize
tanımladığı yerdir”. Bu sebeple, daha sonra bu yerin
temizlenmesini ve restore edilmesini emretti1.

B- Hadis Literatüründe Kudüs:

Kudüs’ü yücelten ve öven birçok nebevi hadis var-
dır. Bu hadisler, Kütübü’s-Sitte gibi ilk dönem hadis
külliyatında ve Vakidi (ö. 207/823)’nin Fütûhu Bilâ-
di’ş-Şam'ı gibi ilk dönem İslam tarihi kitaplarında
bulunabilir. Ayrıca, Kudüs'ün faziletine dair ihtisas
kitapları ve el yazmaları da mevcuttur.

Kudüs’ün fazileti ile ilgili olarak sadece birkaç hadisi
zikretmek yeterli olacaktır.